

Konference om fremtidens fiskeri og akvakultur

11-05-2006

Fødevareminister Hans Chr. Schmidt inviterer organisationerne inden for fiskeri og akvakultur, virksomheder, lokalpolitikere fra fiskeriafhængige områder og andre med interesse for fiskeri og akvakultur til konferencen "Dansk fiskeri og akvakultur – en ny fremtid" den 18. maj i Industriens Hus i København.

Hør fiskeskippere, borgmestre, havnedirektører, biologer og andre organisationsfolk give deres bud på, hvordan en handlingsplan for dansk fiskerierhverv og akvakultur skal se ud. Danmark er verdens 6. største fiskeeksporterende nation og står med gode kort på hånden for at udnytte de muligheder, som globaliseringen giver. Handlingsplanen skal vise vejen til de betydelige udviklingsmuligheder, der er inden for fiskeri og akvakultur.

Som grundlag for handlingsplanen er der udarbejdet et idékatalog med over 100 forskellige forslag. Idékataloget er blevet til i en åben proces, hvor alle har kunnet følge tilblivelsen på www.fiskeriudvikling.dk – både hovedorganisationer, myndigheder og personer med privat interesse har givet bidrag til kataloget.

"Interessen og de mange gode forslag viser, at både dansk fiskeri og akvakultur er erhverv, der tror på sig selv. Jeg glæder mig derfor meget til konferencen den 18. maj, hvor Idékataloget bliver præsenteret, og hvor repræsentanter fra erhvervene selv får lejlighed til at redegøre for de visioner og idéer, de har for udviklingen af erhvervet," siger fødevareminister Hans Chr. Schmidt.

Handlingsplanen er en del af aftalen om den Ny Regulering af dansk fiskeri, som regeringen og Dansk Folkeparti indgik i november 2005. Mens den Ny Regulering forventes at føre til en tiltrængt strukturudvikling i dansk fiskeri, er handlingsplanens vigtigste formål at øge værdien af hvert kilo landet, importeret eller opdrættet fisk.

"Jeg er overbevist om, at konferencen vil give os politikere et solidt grundlag for udarbejdelsen af handlingsplanen, som vi tager fat på straks efter konferencens afholdelse. Jeg forventer, at vi kan præsentere resultatet af arbejdet i midten af september, i god tid før Folketinget åbner," siger Hans Chr. Schmidt.

Tid, sted og tilmelding:

Konferencen "Dansk fiskeri og akvakultur - en ny fremtid" afholdes den 18. maj 2006 kl. 9.00-16.00 i, Industriens Hus i København. Det er gratis at deltage. Du kan læse mere om konferencen og tilmelde dig på: www.fiskeriudvikling.dk

Kontaktperson:

Fiskeriudviklingschef Mogens Schou tlf. 33 92 37 23, mobiltlf. 22 61 05 75

meth

Ministeriet for Fødevarer, Landbrug og Fiskeri Holbergsgade 2, 1057 København K
Tlf 33 92 33 01 - mandag - torsdag 9.00-16.00, fredag 9.00-15.00 fvm@fvm.dk webmaster